

平成24年度

決 算 書

公益財団法人秋田県ふるさと定住機構

目 次

I 計算書類

1. 貸借対照表	p 1
2. 貸借対照表附属明細書	p 2
3. 正味財産増減計算書	p 10
4. 正味財産増減計算書附属明細書	p 12
5. 財産目録	p 28
6. 財務諸表に関する注記	p 30

貸借対照表

平成25年3月31日現在

総合

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	125,368,277	125,083,598	284,679
普通預金	59,244,777	58,960,098	284,679
定期預金	66,123,500	66,123,500	0
未収金	841,111	218,507	622,604
福利厚生費(雇用保険個人負担)	0	7	△ 7
寄付金(会員会費・市町村拠出金)	138,500	218,500	△ 80,000
消費税還付金	702,611	0	702,611
前払い金	8,700	8,700	0
保険料掛金	8,700	8,700	0
流動資産合計	126,218,088	125,310,805	907,283
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	41,616,840	41,616,840	0
定期預金	898,560	898,560	0
基本財産合計	42,515,400	42,515,400	0
(2) 特定資産			
投資有価証券	2,627,362,500	2,627,362,500	0
定期預金	13,652,500	13,652,500	0
特定資産合計	2,641,015,000	2,641,015,000	0
(3) その他固定資産			
電話加入権	1,456,000	1,456,000	0
車両運搬具	0	0	0
什器備品	285,013	551,045	△ 266,032
その他固定資産合計	1,741,013	2,007,045	△ 266,032
固定資産合計	2,685,271,413	2,685,537,445	△ 266,032
資産合計	2,811,489,501	2,810,848,250	641,251
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
委託料返納金	5,400,775	5,096,116	304,659
租税公課・消費税	0	248,900	△ 248,900
給料手当・福利厚生費	374,499	358,245	16,254
その他	1,241,390	776,975	464,415
未払金 計	7,016,664	6,480,236	536,428
預り金(社会保険個人負担)	370,480	330,267	40,213
前受金(会員会費・市町村拠出金)	0	0	0
流動負債合計	7,387,144	6,810,503	576,641
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	7,387,144	6,810,503	576,641
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	2,683,530,400	2,683,530,400	0
指定正味財産合計	2,683,530,400	2,683,530,400	0
(うち基本財産への充当額)	(42,515,400)	(42,515,400)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(2,641,015,000)	(2,641,015,000)	(0)
2. 一般正味財産	120,571,957	120,507,347	64,610
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	2,804,102,357	2,804,037,747	64,610
負債及び正味財産合計	2,811,489,501	2,810,848,250	641,251

貸借対照表

平成25年3月31日現在

会計別内訳表

(単位:円)

科 目	就職支援事業会計	Aター事業会計	出稼者支援事業特別会計	法人会計	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	5,564,157	52,239,604	12,502,664	55,061,852	125,368,277
普通預金	5,564,157	(19,953,728)	11,761,164	21,965,728	59,244,777
定期預金	0	32,285,876	741,500	33,096,124	66,123,500
未収金	0	0	138,500	702,611	841,111
寄付金(会員会費・市町村拠出金)			138,500		138,500
消費税還付金				702,611	702,611
前払い金	0	0	8,700	0	8,700
保険料掛金			8,700		8,700
流動資産合計	5,564,157	52,239,604	12,649,864	55,764,463	126,218,088
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
投資有価証券	0	20,808,420		20,808,420	41,616,840
定期預金	0	449,280		449,280	898,560
基本財産合計	0	21,257,700	0	21,257,700	42,515,400
(2) 特定資産					
投資有価証券	128,253,840	1,135,842,910	99,169,000	1,264,096,750	2,627,362,500
定期預金	0	6,410,750	831,000	6,410,750	13,652,500
特定資産合計	128,253,840	1,142,253,660	100,000,000	1,270,507,500	2,641,015,000
(3) その他固定資産					
電話加入権				1,456,000	1,456,000
車両運搬具				0	0
什器備品		101,060		183,953	285,013
その他固定資産合計	0	101,060	0	1,639,953	1,741,013
固定資産合計	128,253,840	1,163,612,420	100,000,000	1,293,405,153	2,685,271,413
資産合計	133,817,997	1,215,852,024	112,649,864	1,349,169,616	2,811,489,501
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金					
委託料返納金	5,400,775	0	0	0	5,400,775
租税公課・消費税	0	0	0	0	0
給料手当・福利厚生費	152,153	0	0	222,346	374,499
その他	11,229	1,183,135	33,880	13,146	1,241,390
未払金 計	5,564,157	1,183,135	33,880	235,492	7,016,664
預り金(社会保険個人負担)	0	0	0	370,480	370,480
前受金(会員会費・市町村拠出金)	0	0	0	0	0
流動負債合計	5,564,157	1,183,135	33,880	605,972	7,387,144
2. 固定負債					
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	5,564,157	1,183,135	33,880	605,972	7,387,144
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金	128,253,840	1,163,511,360	100,000,000	1,291,765,200	2,683,530,400
指定正味財産合計	128,253,840	1,163,511,360	100,000,000	1,291,765,200	2,683,530,400
(うち基本財産への充当額)	(0)	(21,257,700)	(0)	(21,257,700)	(42,515,400)
(うち特定資産への充当額)	(128,253,840)	(1,142,253,660)	(100,000,000)	(1,270,507,500)	(2,641,015,000)
2. 一般正味財産					
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	128,253,840	1,214,668,890	112,615,984	1,348,563,643	2,804,102,357
負債及び正味財産合計	133,817,997	1,215,852,025	112,649,864	1,349,169,615	2,811,489,501

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)
事業別内訳表

(単位:円)

科 目	若年者地域連携事業	キャリア応援事業	就職支援対策事業	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
普通預金	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
定期預金	0	0	0	0
未収金	0	0	0	0
流動資産合計	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
投資有価証券	0	0	0	0
定期預金	0	0	0	0
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
投資有価証券	0	0	128,253,840	128,253,840
定期預金	0	0	0	0
特定資産合計	0	0	128,253,840	128,253,840
(3) その他固定資産				
電話加入権	0	0	0	0
什器備品	0	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0	0
固定資産合計	0	0	128,253,840	128,253,840
資産合計	4,286,648	1,277,509	128,253,840	133,817,997
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金				
委託料返納金	4,133,485	1,267,290	0	5,400,775
租税公課・消費税	0	0	0	0
給料手当・福利厚生費	152,153	0	0	152,153
その他	1,010	10,219	0	11,229
未払金 計	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
預り金(社会保険個人負担)	0	0	0	0
流動負債合計	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	4,286,648	1,277,509	0	5,564,157
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
寄付金	0	0	128,253,840	128,253,840
指定正味財産合計	0	0	128,253,840	128,253,840
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(128,253,840)	(128,253,840)
2. 一般正味財産	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	0	0	128,253,840	128,253,840
負債及び正味財産合計	4,286,648	1,277,509	128,253,840	133,817,997

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(公益事業の1 就職支援事業会計)

若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,286,648	4,162,907	123,741
普通預金	4,286,648	4,162,907	123,741
定期預金	0	0	0
仮払消費税	0	0	0
未収金	0	0	0
未収受託料	0	0	0
流動資産合計	4,286,648	4,162,907	123,741
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	0	0	0
定期預金	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
車両運搬具	0	0	0
什器備品	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	4,286,648	4,162,907	123,741
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
委託料返納金	4,133,485	4,022,122	111,363
借入金返済額	0	0	0
租税公課・消費税	0	9,153	▲ 9,153
福利厚生費	152,153	128,672	23,481
その他	1,010	2,960	▲ 1,950
未払金 計	4,286,648	4,162,907	123,741
預り金(社会保険個人負担)	0	0	0
流動負債合計	4,286,648	4,162,907	123,741
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	4,286,648	4,162,907	123,741
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	0	0	0
負債及び正味財産合計	4,286,648	4,162,907	123,741

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(公益事業の1 就職支援事業会計)
キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,277,509	1,076,024	201,485
普通預金	1,277,509	1,076,024	201,485
定期預金	0	0	0
仮払消費税	0	0	0
未収金	0	0	0
未収金(未收受託料)	0	0	0
流動資産合計	1,277,509	1,076,024	201,485
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	0	0	0
定期預金	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
車両運搬具	0	0	0
什器備品	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	1,277,509	1,076,024	201,485
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
委託料返納金	1,267,290	1,073,994	193,296
借入金返済額	0	0	0
租税公課・消費税	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
その他	10,219	2,030	8,189
未払金 計	1,277,509	1,076,024	201,485
預り金(社会保険個人負担)	0	0	0
流動負債合計	1,277,509	1,076,024	201,485
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,277,509	1,076,024	201,485
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	0	0	0
負債及び正味財産合計	1,277,509	1,076,024	201,485

貸借対照表

平成25年3月31日現在

就職支援対策事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	0		
普通預金	0		
定期預金	0		
未収金	0		
未収貸付金(地域就職支援事業)	0		
福利厚生費(雇用保険個人負担)	0		
流動資産合計	0		
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
投資有価証券	128,253,840		
定期預金	0		
特定資産合計	128,253,840		
(3) その他固定資産			
電話加入権	0		
車両運搬具	0		
什器備品	0		
その他固定資産合計	0		
固定資産合計	128,253,840		
資産合計	128,253,840		
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
租税公課・消費税	0		
給料手当・福利厚生費	0		
その他	0		
未払金 計	0		
預り金(社会保険個人負担)	0		
流動負債合計	0		
2. 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計	0		
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	128,253,840		
指定正味財産合計	128,253,840		
(うち基本財産への充当額)	(0)		
(うち特定資産への充当額)	(128,253,840)		
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)		
(うち特定資産への充当額)	(0)		
正味財産合計	128,253,840		
負債及び正味財産合計	128,253,840		

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(公益事業の2 Aター事業会計)
Aター事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	52,239,604		
普通預金	19,953,728		
定期預金	32,285,876		
未収金	0		
流動資産合計	52,239,604		
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	20,808,420		
定期預金	449,280		
基本財産合計	21,257,700		
(2) 特定資産			
投資有価証券	1,135,842,910		
定期預金	6,410,750		
特定資産合計	1,142,253,660		
(3) その他固定資産			
電話加入権	0		
車両運搬具	0		
什器備品	101,060		
その他固定資産合計	101,060		
固定資産合計	1,163,612,420		
資産合計	1,215,852,024		
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
租税公課・消費税	0		
給料手当・福利厚生費	0		
その他	1,183,135		
未払金 計	1,183,135		
預り金(社会保険個人負担)	0		
流動負債合計	1,183,135		
2. 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計	1,183,135		
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	1,163,511,360		
指定正味財産合計	1,163,511,360		
(うち基本財産への充当額)	(21,257,700)		
(うち特定資産への充当額)	(1,142,253,660)		
2. 一般正味財産			
一般正味財産	51,157,530		
(うち基本財産への充当額)	(0)		
(うち特定資産への充当額)	(0)		
正味財産合計	1,214,668,890		
負債及び正味財産合計	1,215,852,025		

貸 借 対 照 表

平成24年5月31日現在

その他の事業(相互扶助事業) 出稼者支援事業特別会計
出稼者支援事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,502,664	12,122,772	379,892
普通預金	11,761,164	11,381,272	379,892
定期預金	741,500	741,500	0
未収金	138,500	218,500	△ 80,000
寄付金(会員会費・市町村拠出金)	138,500	218,500	△ 80,000
前払い金	8,700	8,700	0
保険料掛金	8,700	8,700	0
流動資産合計	12,649,864	12,349,972	299,892
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	0	0	0
定期預金	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
投資有価証券	99,169,000	99,169,000	0
定期預金	831,000	831,000	0
特定資産合計	100,000,000	100,000,000	0
(3) その他固定資産			
電話加入権	0	0	0
車両運搬具	0	0	0
什器備品	0	0	0
減価償却累計額	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	100,000,000	100,000,000	0
資産合計	112,649,864	112,349,972	299,892
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
租税公課・消費税	0	0	0
その他	33,880	2,080	31,800
未払金 計	33,880	2,080	31,800
前受金(会員会費・市町村拠出金)	0	0	0
流動負債合計	33,880	2,080	31,800
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	33,880	2,080	31,800
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産合計	100,000,000	100,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(100,000,000)	(100,000,000)	(0)
2. 一般正味財産	12,615,984	12,347,892	268,092
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	112,615,984	112,347,892	268,092
負債及び正味財産合計	112,649,864	112,349,972	299,892

貸借対照表

平成25年3月31日現在

法人会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	55,061,852		
普通預金	21,965,728		
定期預金	33,096,124		
未収金	702,611		
消費税還付金	702,611		
流動資産合計	55,764,463		
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	20,808,420		
定期預金	449,280		
基本財産合計	21,257,700		
(2) 特定資産			
投資有価証券	1,264,096,750		
定期預金	6,410,750		
特定資産合計	1,270,507,500		
(3) その他固定資産			
電話加入権	1,456,000		
車両運搬具	0		
什器備品	1,839,953		
その他固定資産合計	3,295,953		
固定資産合計	1,295,061,153		
資産合計	1,350,825,616		
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
租税公課・消費税	0		
給料手当・福利厚生費	222,346		
その他	13,146		
未払金 計	235,492		
預り金(社会保険個人負担)	370,480		
流動負債合計	605,972		
2. 固定負債	0		
固定負債合計	0		
負債合計	605,972		
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	1,291,765,200		
指定正味財産合計	1,291,765,200		
(うち基本財産への充当額)	(21,257,700)		
(うち特定資産への充当額)	(1,270,507,500)		
2. 一般正味財産	56,798,443		
(うち基本財産への充当額)	(0)		
(うち特定資産への充当額)	(0)		
正味財産合計	1,348,563,643		
負債及び正味財産合計	1,349,169,615		

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

総合

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	756,392		
基本財産受取利息	756,392		
② 特定資産運用益	50,909,898		
ふるさと定住基金受取利息	48,809,692		
出稼者支援事業積立金受取利息	2,100,206		
③ 受取補助金等	75,219,225		
若年者地域連携事業受託料(国)	27,787,515		
キャリア応援事業受託料(県)	47,431,710		
④ 受取寄付金	787,500		
出稼者支援事業・会員会費・市町村拠出金	787,500		
⑤ 雑収益	719,159		
受取利息	16,548		
消費税還付金	702,611		
経常収益 計	128,392,174	132,373,433	△ 3,981,259
(2) 経常費用			
① 事業費			
若年者地域連携事業	27,787,515		
キャリア応援事業	47,431,710		
就職支援対策事業	7,515,171		
Aターン事業	22,553,501		
出稼者支援事業	2,619,799		
事業費 計	107,907,696		
② 管理費			
役員報酬	290,000		
報酬	290,000		
人件費	12,518,873		
給料手当	10,788,070		
福利厚生費	1,658,803		
退職金掛金	72,000		
旅費交通費	19,923		
旅費交通費	19,923		
施設使用料	3,391,603		
施設使用料	3,391,603		
事務費	4,175,469		
通信運搬費	345,028		
減価償却費	144,584		
消耗品費	912,467		
使用料及び賃借料	860,979		
会議費	59,225		
保守管理費	1,064,175		
整備・改修費	0		
租税公課	596,200		
印刷費	0		
新聞図書費	0		
支払負担金	16,000		

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
振込手数料	147,210		
雑費	29,601		
管理費 計	20,395,868		
経常費用計	128,303,564	129,848,542	△ 1,544,978
当期経常増減額	88,610	2,524,891	△ 2,436,281
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産(什器備品)除却損	24,000	32,610	△ 8,610
経常外費用 計	24,000	32,610	△ 8,610
当期経常外増減額	△ 24,000	△ 32,610	8,610
当期一般正味財産増減額	64,610	2,492,281	△ 2,427,671
一般正味財産期首残高	120,507,347	118,015,066	2,492,281
一般正味財産期末残高	120,571,957	120,507,347	64,610
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,683,530,400	2,683,530,400	0
指定正味財産期末残高	2,683,530,400	2,683,530,400	0
III 正味財産期末残高	2,804,102,357	2,804,037,747	64,610

正味財産増減計算書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

会計別内訳表

(単位:円)

科 目	就職支援事業会計	Aターン事業会計	出稼者支援事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
①基本財産運用益	0	378,196	0	378,196	756,392
基本財産受取利息	0	378,196	0	378,196	756,392
②特定資産運用益	7,515,171	21,713,177	2,100,206	19,581,344	50,909,898
ふるさと定住基金受取利息	7,515,171	21,713,177	0	19,581,344	48,808,692
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	2,100,206	0	2,100,206
③受取補助金等	75,219,225	0	0	0	75,219,225
若年者地域連携事業受託料(国)	27,787,515	0	0	0	27,787,515
キャリア応援事業受託料(県)	47,431,710	0	0	0	47,431,710
④受取寄付金	0	0	787,500	0	787,500
出稼者支援事業・会員会費・市町村拠出金	0	0	787,500	0	787,500
⑤雑収益	0	8,181	185	710,793	719,159
受取利息	0	8,181	185	8,182	16,548
消費税還付金	0	0	0	702,611	702,611
経常収益 計	82,734,396	22,099,554	2,887,891	20,670,333	128,392,174
(2) 経常費用					
①事業費					
若年者地域連携事業	27,787,515	0	0	0	27,787,515
キャリア応援事業	47,431,710	0	0	0	47,431,710
就職支援対策事業	7,515,171	0	0	0	7,515,171
Aターン促進事業	0	22,553,501	0	0	22,553,501
出稼者支援事業	0	0	2,619,799	0	2,619,799
事業費 計	82,734,396	22,553,501	2,619,799	0	107,907,696
②管理費					
役員報酬	0	0	0	290,000	290,000
報酬				290,000	290,000
人件費	0	0	0	12,518,873	12,518,873
給料手当				10,788,070	10,788,070
福利厚生費				1,658,803	1,658,803
退職金掛金				72,000	72,000
旅費交通費	0	0	0	19,923	19,923
旅費交通費				19,923	19,923
施設使用料	0	0	0	3,391,603	3,391,603
施設使用料				3,391,603	3,391,603
事務費	0	0	0	4,175,469	4,175,469
通信運搬費				345,028	345,028
減価償却費				144,584	144,584
消耗品費				912,467	912,467
使用料及び賃借料				860,979	860,979
会議費				59,225	59,225
保守管理費				1,064,175	1,064,175
租税公課				596,200	596,200
支払負担金				16,000	16,000
振込手数料				147,210	147,210
雑費				29,601	29,601
管理費 計	0	0	0	20,395,868	20,395,868

(単位:円)

科 目	就職支援事業会計	Aターン事業会計	出稼者支援事業会計	法人会計	合 計
経常費用計	82,734,396	22,553,501	2,619,799	20,395,868	128,303,564
当期経常増減額	0	△ 453,947	268,092	274,465	88,610
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
固定資産(什器備品)除却損	0	0	0	24,000	24,000
経常外費用 計	0	0	0	24,000	24,000
当期経常外増減額	0	0	0	△ 24,000	△ 24,000
当期一般正味財産増減額	0	△ 453,947	268,092	250,465	64,610
一般正味財産期首残高	0	51,611,477	12,347,892	56,547,878	120,507,347
一般正味財産期末残高	0	51,157,530	12,615,984	56,798,443	120,571,957
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	128,253,840	1,163,511,360	100,000,000	1,291,765,200	2,683,530,400
指定正味財産期末残高	128,253,840	1,163,511,360	100,000,000	1,291,765,200	2,683,530,400
III 正味財産期末残高	128,253,840	1,214,668,890	112,615,984	1,348,563,643	2,804,102,357

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(公益事業の1 就職支援事業会計)

事業別内訳表

(単位:円)

科 目	若年者地域連携事業	キャリア応援事業	就職支援対策事業	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益			0	0
基本財産受取利息			0	0
② 特定資産運用益			7,515,171	7,515,171
ふるさと定住基金受取利息			7,515,171	7,515,171
出稼者支援事業積立金受取利息			0	
③ 受取補助金等	27,787,515	47,431,710	0	75,219,225
若年者地域連携事業受託料(国)	27,787,515	0	0	27,787,515
キャリア応援事業受託料(県)	0	47,431,710	0	47,431,710
④ 受取寄付金				
出稼者支援事業・会員会費・市町村拠出金	0	0	0	0
⑤ 雑収益	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0
経常収益 計	27,787,515	47,431,710	7,515,171	82,734,396
(2) 経常費用				
① 事業費				
若年者地域連携事業	16,538,952			16,538,952
キャリア応援事業		39,560,434		39,560,434
就職支援対策事業			1,286,025	1,286,025
事業費 計	16,538,952	39,560,434	1,286,025	57,385,411
管理費				0
人件費	8,289,231	0	3,257,096	11,546,327
給料手当	7,156,680	0	2,851,440	10,008,120
福利厚生費	1,132,551	0	405,656	1,538,207
旅費交通費	97,585	0	0	97,585
旅費交通費	97,585	0	0	97,585
施設使用料	0	2,676,599	2,972,050	5,648,649
施設使用料	0	2,676,599	2,972,050	5,648,649
事務費	2,246,488	2,936,193	0	8,056,424
通信運搬費	153,449	813,472	0	966,921
減価償却費	0	0	0	0
消耗品費	1,047,659	599,265	0	1,646,924
使用料及び賃借料	122,760	687,420	0	810,180
保守管理費	447,820	660,000	0	1,107,820
新聞図書費	0	67,436	0	67,436
整備・改修費	408,800	0	0	408,800
印刷費	0	34,600	0	34,600
振込手数料	66,000	74,000	0	140,000
消費税	615,259	2,258,484	0	2,873,743
管理費 計	11,248,563	7,871,276	6,229,146	19,700,336
経常費用	27,787,515	47,431,710	7,515,171	82,734,396
当期経常増減額	0	0	0	0

(単位:円)

科 目	若年者地域連携事業	キャリア応援事業	就職支援対策事業	合 計
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
投資有価証券売却益	0	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用 計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	128,253,840	128,253,840
指定正味財産期末残高	0	0	128,253,840	128,253,840
III 正味財産期末残高	0	0	128,253,840	128,253,840

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)

若年者地域連携事業

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
④ 受取補助金等	27,787,515	27,808,878	△ 21,363
若年者地域連携事業受託料(国)	27,787,515	27,808,878	△ 21,363
⑤ 雑収益	0	0	0
受取利息	0	0	0
経常収益 計	27,787,515	27,808,878	△ 21,363
(2) 経常費用			
① 事業費			
給料手当	5,723,200	5,197,305	525,895
福利厚生費	869,073	881,121	△ 12,048
旅費交通費	38,232	52,856	△ 14,624
採用拡大のための広報及び啓発	1,579,900	1,564,928	14,972
応募前見学会	119,900	288,324	△ 168,424
職場実習	345,036	334,905	10,131
就職対策ワンポイント講座	903,479	870,424	33,055
就活KnowHow集中セミナーの開催	1,369,572	1,153,900	215,672
新社会人準備講座	2,865,429	2,659,293	206,136
職場定着セミナーの開催	380,246	346,311	33,935
管理職セミナーの開催	356,130	338,393	17,737
他県のジョブカフェとの交流	28,286	48,191	△ 19,905
情報提供コーナーの整備	1,014,662	1,046,759	△ 32,097
職業適性診断	307,802	325,100	△ 17,298
パソコン自主学习教室	638,005	709,359	△ 71,354
事業費計	16,538,952	15,817,169	721,783
管理費			
人件費	8,289,231	8,285,592	3,639
給料手当	7,156,680	7,156,680	0
福利厚生費	1,132,551	1,128,912	3,639
旅費交通費	97,585	107,863	△ 10,278
事務費	2,246,488	2,274,022	△ 27,534
通信運搬費	153,449	199,602	△ 46,153
消耗品費	1,047,659	1,361,630	△ 313,971
使用料及び賃借料	122,760	452,100	△ 329,340
新聞図書費	0	0	0
保守管理費	447,820	0	447,820
設備・改修費	408,800	0	408,800
振込手数料	66,000	55,900	10,100
消費税	615,259	1,324,232	△ 708,973
管理費計	11,248,563	11,991,709	△ 743,146
経常費用計	27,787,515	27,808,878	△ 21,363
当期経常増減額	0	0	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常外費用			
固定資産購入	0	0	
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)

キャリア応援事業

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取補助金等	47,431,710	50,814,006	△ 3,382,296
キャリア応援事業受託料(県)	47,431,710	50,814,006	△ 3,382,296
雑収益	0	0	0
受取利息	0	0	0
経常収益計	47,431,710	50,814,006	△ 3,382,296
(2) 経常費用			
① 事業費			
旅費交通費	296,886	281,254	15,632
旅費交通費	296,886	281,254	15,632
カウンセリング業務	38,695,000	41,736,000	△ 3,041,000
業務委託費	38,695,000	41,736,000	△ 3,041,000
セミナーの開催	544,548	431,150	113,398
使用料及び賃借料	33,000	0	
資料作成費	511,548	431,150	
広報活動費	24,000	33,600	△ 9,600
印刷費	0	0	
広告宣伝費	24,000	33,600	△ 9,600
事業費計	39,560,434	42,482,004	△ 2,921,570
管理費			
施設使用料	2,676,599	2,676,797	△ 198
施設使用料	2,676,599	2,676,797	△ 198
事務費	2,936,193	3,235,629	△ 299,436
通信運搬費	813,472	909,745	△ 96,273
消耗品費	599,265	741,138	△ 141,873
保守管理費	660,000	118,400	541,600
使用料及び賃借料	687,420	1,300,260	△ 612,840
印刷費	34,600	41,250	△ 6,650
新聞図書費	67,436	67,436	0
振込手数料	74,000	57,400	16,600
消費税	2,258,484	2,419,576	△ 161,092
管理費計	7,871,276	8,332,002	△ 460,726
経常費用計	47,431,710	50,814,006	△ 3,382,296
当期経常増減額	0	0	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産購入	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

(単位:円)

項 目	当年度	前年度	増減
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)

就職支援対策事業

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
② 特定資産運用益	7,515,171		
ふるさと定住基金受取利息	7,515,171		
⑤ 雑収益	0		
受取利息	0		
経常収益 計	7,515,171		
(2) 経常費用			
① 事業費			
ふるさと定住機構の事業周知	564,559		
通信運搬費	40,420		
消耗品費	0		
印刷費	398,139		
広告宣伝費	128,000		
出張職業相談	80,587		
使用料及び賃借料	80,587		
就職活動準備講座	640,879		
使用料及び賃借料	240,240		
諸謝金	10,000		
通信運搬費	4,440		
旅費交通費	4,440		
業務委託費	315,000		
印刷費	66,759		
求職者ガイドブック作成	0		
印刷製本費	0		
事業費 計	1,286,025		
管理費			
人件費	3,257,096		
給料手当	2,851,440		
福利厚生費	405,656		
施設使用料	2,972,050		
管理費 計	6,229,146		
経常費用計	7,515,171		
当期経常増減額	0		
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0		
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0		
当期経常外増減額	0		
当期一般正味財産増減額	0		
一般正味財産期首残高	0		
一般正味財産期末残高	0		

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		
指定正味財産期首残高	128,253,840		
指定正味財産期末残高	128,253,840		
III 正味財産期末残高	128,253,840		

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(公益目的事業の1 Aターン事業会計)

Aターン事業

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	378,196		
基本財産受取利息	378,196		
② 特定資産運用益	21,713,177		
ふるさと定住基金受取利息	21,713,177		
⑤ 雑収益	8,181		
受取利息	8,181		
経常収益 計	22,099,554		
(2) 経常費用			
① 事業費			
Aターン促進事業	16,014,379		
Aターンフェア開催	3,490,536		
旅費交通費	244,718		
通信運搬費	53,038		
広告宣伝費	1,867,530		
使用料及び賃借料	1,000,250		
助成金	325,000		
Aターン企業面接交通費助成	2,743,390		
助成金	2,743,390		
Aターン登録者調査	256,435		
通信運搬費	256,435		
Aターン情報システム	2,246,531		
通信運搬費	190,736		
消耗品費	20,475		
業務委託費	2,035,320		
広報活動	5,882,116		
旅費交通費	6,307		
消耗品費	48,300		
印刷費	306,075		
印刷製本費	2,598,750		
広告宣伝費	2,922,684		
求人・求職情報提供	1,395,371		
通信運搬費	1,028,790		
印刷製本費	366,581		
ふるさと定住・交流促進費	1,578,846		
広報活動	1,578,846		
旅費交通費	216,346		
印刷製本費	682,500		
広告宣伝費	630,000		
使用料及び賃借料	50,000		
事業費 計	17,593,225		

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
人件費	4,773,822		
給料手当	4,110,045		
福利厚生費	603,777		
退職金掛金	60,000		
減価償却費	97,448		
施設使用料	89,006		
管理費 計	4,960,276		
經常費用計	22,553,501		
当期經常増減額	△ 453,947		
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益 計	0		
(2) 經常外費用			
經常外費用 計	0		
当期經常外増減額	0		
当期一般正味財産増減額	△ 453,947		
一般正味財産期首残高	51,611,477		
一般正味財産期末残高	51,157,530		
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		
指定正味財産期首残高	1,163,511,360		
指定正味財産期末残高	1,163,511,360		
III 正味財産期末残高	1,214,668,890		

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(その他の事業(相互扶助事業) 出稼者支援事業特別会計)

出稼者支援事業

(単位:円)

科項目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
② 特定資産運用益	2,100,206	2,100,249	△ 43
出稼者支援事業積立金受取利息	2,100,206	2,100,249	△ 43
④ 受取寄付金	787,500	919,500	△ 132,000
会員会費	262,500	306,500	△ 44,000
市町村拠出金	525,000	613,000	△ 88,000
⑤ 雑収益	185	296	△ 111
受取利息	185	296	△ 111
経常収益 計	2,887,891	3,020,045	△ 132,154
(2) 経常費用			
① 事業費			
傷害総合保険事業	456,750	532,440	△ 75,690
傷害総合保険料	456,750	532,440	△ 75,690
印刷費	0	0	0
事業費計	456,750	532,440	△ 75,690
管理費			
人件費	2,012,000	0	2,012,000
給料手当	1,740,960	0	1,740,960
福利厚生費	271,040	0	271,040
旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
施設使用料	29,455	0	29,455
施設使用料	29,455	0	29,455
事務費	121,594	145,814	△ 24,220
通信運搬費	40,301	50,197	△ 9,896
消耗品費	42,968	39,728	3,240
印刷費	0	9,500	△ 9,500
使用料及び賃借料	31,815	38,619	△ 6,804
振込手数料	3,360	4,620	△ 1,260
雑費	3,150	3,150	0
消費税	0	2,800	△ 2,800
管理費 計	2,163,049	148,614	2,014,435
経常費用計	2,619,799	681,054	1,938,745
当期経常増減額	268,092	2,338,991	△ 2,070,899
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0

(単位:円)

科 項 目	当年度	前年度	増減
(2)経常外費用			
固定資産購入			
投資有価証券購入経過利子	0	0	
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	268,092	2,338,991	△ 2,070,899
一般正味財産期首残高	12,347,892	10,008,901	2,338,991
一般正味財産期末残高	12,615,984	12,347,892	268,092
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	112,615,984	112,347,892	268,092

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	378,196		
基基本財産受取利息	378,196		
② 特定資産運用益	19,581,344		
ふるさと定住基金受取利息	19,581,344		
⑤ 雑収益	710,793		
受取利息	8,182		
消費税還付金	702,611		
経常収益 計	20,670,333		
(2) 経常費用			
② 管理費			
役員報酬	290,000		
報酬	290,000		
人件費	12,518,873		
給料手当	10,788,070		
福利厚生費	1,658,803		
退職金掛金	72,000		
旅費交通費	19,923		
旅費交通費	19,923		
施設使用料	3,391,603		
施設使用料	3,391,603		
事務費	4,175,469		
通信運搬費	345,028		
減価償却費	144,584		
消耗品費	912,467		
使用料及び賃借料	860,979		
会議費	59,225		
保守管理費	1,064,175		
租税公課	596,200		
支払負担金	16,000		
振込手数料	147,210		
雑費	29,601		
管理費 計	20,395,868		
経常費用計	20,395,868		
当期経常増減額	274,465		
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却	0		
投資有価証券期中売却益	0		
経常外収益 計	0		

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	24,000		
車両運搬具除去	0		
什器備品除去	24,000		
固定資産購入	0		
投資有価証券購入経過利子	0		
経常外費用 計	24,000		
当期経常外増減額	△ 24,000		
当期一般正味財産増減額	250,465		
一般正味財産期首残高	56,547,978		
一般正味財産期末残高	56,798,443		
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0		
指定正味財産期首残高	1,291,765,200		
指定正味財産期末残高	1,291,765,200		
III 正味財産期末残高	1,348,563,643		

財 産 目 録

(平成25年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	備考
I. 資産の部				
1. 流動資産			126,218,088	
現金預金			125,368,277	
普通預金			59,244,777	
秋田銀行県庁支店			3,285,629	番号384208
秋田銀行御所野ニュータウン支店			370,480	番号 10060
"			36,246,347	番号 13078
"			13,773,164	番号104067
北都銀行御所野支店			5,000	番号020941
秋田銀行御所野ニュータウン支店			4,286,648	番号113668
"			1,277,509	番号113676
定期預金			66,123,500	
秋田銀行御所野ニュータウン支店			2,000,000	番号00221
"			200,000	番号00219
"			741,500	番号 0215
"			360,000	番号00220
"			2,822,000	番号00222
"			60,000,000	番号00229
未収金			841,111	
会員会費・市町村拠出金			138,500	出稼者支援事業委員会費・市町村拠出金として
消費税還付金			702,611	消費税の還付金として
前払金			8700	
傷害保険暫定保険料			8700	平成25年4月分暫定保険料として
2. 固定資産			2,685,271,413	
基本財産			42,515,400	
投資有価証券			41,616,840	
第8回利付国債(30年)			39,716,400	SMBC日興證券
第108回利付国債(20年)			1,900,440	みずほ証券
定期預金			898,560	
秋田銀行御所野ニュータウン支店			120,000	番号00214
"			614,960	番号00223
"			163,600	番号00228
特定資産			2,641,015,000	
投資有価証券			2,627,362,500	
平成20年度第2回北海道公債			199,800,000	SMBC日興證券
平成20年度第4回北海道公債			199,800,000	"
第8回利付国債(30年)			546,100,500	"
第114回利付国債(20年)			597,480,000	"
第108回利付国債(20年)			196,813,000	みずほ証券
平成20年度第1回福岡県公債			199,840,000	"
第116回政府保証債			388,648,000	"
第108回利付国債(20年)			199,712,000	野村證券
第114回利付国債(20年)			99,169,000	"
定期預金			13,652,500	
秋田銀行御所野ニュータウン支店			420,000	番号00224
"			2,249,500	番号00227
"			10,152,000	番号00228
"			77,500	番号00218
"			50,000	番号00217
"			703,500	番号00225
その他固定資産			1,741,013	
電話加入権			1,456,000	財団事務局で使用している電話の加入権
車両運搬具			0	
什器備品			285,013	財団事務局で使用しているパソコン(9台)
資産合計			2,811,489,501	

財 産 目 録

(平成25年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	備考
II. 負債の部				
1. 流動負債				
未払金			7,387,144	
委託料返納金			7,016,664	
委託料返納金			5,400,775	若年者地域連携事業及びキャリア応援事業委託料の不用額返納金
給料手当・福利厚生費			374,499	3月分の社会保険料事業主負担分
その他			1,241,390	秋田空港広告掲出料、3月分の料金後納郵便料等
前受金			0	
委員会・市町村拠出金			0	
預り金			370,480	
社会保険料被保険者負担分			370,480	社会保険料被保険者負担分
2. 固定負債				
負債合計			7,387,144	
III. 正味財産				
			2,804,102,357	

財務諸表に関する注記

1 重要な会計方針

(1) 投資有価証券の評価基準及び評価方法について

- ・満期保有目的の債券であるため、取得価額をもって貸借対照表価格としている。

(2) 固定資産の減価償却について

- ・定額法による減価償却を行っている。
- ・その取得価格から減価償却累計額を控除した価額をもって貸借対照表価額としている。

(3) リース取引の処理方法

- ・リース物件で所有権が借主に移転する物はないので、通常の賃貸借取引に係る方法で処理している。

(4) 消費税の会計処理について

- ・消費税の会計処理は、国・県からの委託事業は税抜き方式、その他は税込み方式としている。

2 会計方針の変更等

(1) 会計区分の変更について

- ・公益財団法人への移行に伴い、会計区分をこれまでの「基本財産会計」、「ふるさと定住基金会計」及び「出稼者支援事業特別会計」から「就職支援事業会計」、「アターン事業会計」、「出稼者支援事業特別会計」及び「法人会計」に変更している。

(2) 資産の各会計への配賦について

- ・会計区分の変更に伴い、「現金預金」、「基本財産」及び「特定資産」を公益財団法人移行認定申請書記載の「公益目的保有財産配賦計算書」に基づき、各会計に配賦のうえ、計上している。

(3) 貸借対照表及び正味財産増減計算書の表記について

- ・前年度と会計区分が異なることから、該当する会計の貸借対照表及び正味財産増減計算書には前年度金額を記載していない。

3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産 投資有価証券等	42,515,400	0	0	42,515,400
ふるさと定住基金 投資有価証券等	2,541,015,000	0	0	2,541,015,000
出稼者支援事業積立金 投資有価証券等	100,000,000	0	0	100,000,000
合 計	2,683,530,400	0	0	2,683,530,400

4 基本財産及び特定資産の財源内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産 投資有価証券等	42,515,400	42,515,400	0	0
ふるさと定住基金 投資有価証券等	2,541,015,000	2,541,015,000	0	0
出稼者支援事業積立金 投資有価証券等	100,000,000	100,000,000	0	0
合 計	2,683,530,400	2,683,530,400	0	0

5 固定資産の取得価格、減価償却累計及び当期末残高

(1) Aター事業会計

(単位:円)

科目	品名	取得価格	取得年月日	当年度償却費	累計	当期末残高
什器備品	パソコン1台	156,800	平成21年6月26日	39,200	143,080	13,720
"	パソコン1台	109,305	平成21年10月6日	27,326	91,541	17,764
"	パソコン1台	123,690	平成23年7月1日	30,922	54,114	69,576
合計		389,795		97,448	288,735	101,060

(2) 法人会計

(単位:円)

科目	品名	取得価格	取得年月日	当年度償却費	累計	当期末残高
什器備品	パソコン2台	434,000	平成17年5月18日	4,339	416,639	17,361
"	パソコン2台	313,600	平成21年6月26日	78,400	286,160	27,440
"	パソコン2台	247,380	平成23年7月1日	61,845	108,228	139,152
合計		994,980		144,584	811,027	183,953
什器備品	印刷機	480,000	平成11年3月9日	残存価格24,000円を平成24年6月26日除去		

基本財産・定住基金等(国債・地方債・定期預金)運用明細書

平成25年3月31日現在

1 基本財産

運用種別	金融機関	額 面	購入額・預金額	利率	預入等期間	購入・預入日	償還・満期日	備 考
国債	SMBC日興証券	40,000,000	39,716,400	1.800%	30年	H22.9.7	H44.11.22	定住基金と按分・既発
国債	みずほ証券	1,903,181	1,900,440	1.900%	20年	H21.3.2	H40.12.20	定住基金と按分・既発
定期預金	秋田銀行	614,960	614,960	0.025%	1年	H25.3.2	H26.3.2	スーパー定期
	秋田銀行	120,000	120,000	0.025%	1年	H24.10.19	H25.10.19	スーパー定期
	秋田銀行	163,600	163,600	0.025%	1年	H24.9.7	H25.9.7	スーパー定期
	小計	898,560	898,560					
基本財産 合計		42,801,741	42,515,400					

2 特定資産

(1) ふるさと定住基金

運用種別	金融機関	額 面	購入額・預金額	利率	預入等期間	購入・預入日	償還・満期日	備 考
国債	野村證券	200,000,000	199,712,000	1.900%	20年	H21.3.2	H40.12.20	利付国債・既発
	みずほ証券	197,096,819	196,813,000	1.900%	20年	H21.3.2	H40.12.20	// 額面100,000,000のうち按分
	SMBC日興証券	600,000,000	597,480,000	2.100%	20年	H22.1.7	H41.12.20	利付国債・既発
	SMBC日興証券	550,000,000	546,100,500	1.800%	30年	H22.9.7	H44.11.22	// 基本財産と按分
	小計	1,547,096,819	1,540,105,500					
地方債	SMBC日興証券	200,000,000	199,800,000	1.880%	10年	H20.5.16	H30.5.30	北海道債・新発第2回
	SMBC日興証券	200,000,000	199,800,000	1.960%	10年	H20.6.13	H30.6.27	北海道債・新発第4回
	みずほ証券	200,000,000	199,840,000	1.940%	10年	H20.6.27	H30.6.20	福岡県債・新発
	小計	600,000,000	599,440,000					
政府保証債	みずほ証券	400,000,000	388,648,000	1.800%	30年	H22.9.7	H51.8.31	政保日本高速道路保有償還返済債
定期預金	秋田銀行	420,000	420,000	0.025%	1年	H25.1.13	H26.1.13	スーパー定期
	秋田銀行	2,249,500	2,249,500	0.025%	1年	H24.9.7	H25.9.7	スーパー定期
	秋田銀行	10,152,000	10,152,000	0.025%	1年	H24.9.7	H25.9.7	自由金利型定期預金
	小計	12,821,500	12,821,500					
計		2,559,918,319	2,541,015,000					

(2) 出稼者支援事業特別会計積立金

運用種別	金融機関	額 面	購入額・預金額	利率	預入等期間	購入・預入日	償還・満期日	備 考
国債	野村證券	100,000,000	99,169,000	2.100%	20年	H22.3.17	H41.12.20	利付国債・既発
定期預金	秋田銀行	77,500	77,500	0.025%	1年	H24.12.20	H25.12.20	スーパー定期
	秋田銀行	50,000	50,000	0.025%	1年	H24.12.13	H25.12.13	スーパー定期
	秋田銀行	703,500	703,500	0.025%	1年	H25.3.24	H26.3.24	スーパー定期
	小計	831,000	831,000					
計		100,831,000	100,000,000					
特定資産 合計		2,660,749,319	2,641,015,000					

3 運用種別(基本財産+特定資産)

運用種別	額 面	購入額・預金額
債券	国債	1,689,000,000
	地方債	600,000,000
	政府保証債	400,000,000
	計	2,689,000,000
預金	定期預金	14,551,060
合計	2,703,551,060	2,683,530,400

預 金 明 細 書 (流動資産)

平成25年3月31日現在

1 普通預金

(単位:円)

預 入 先	通帳の番号	期首残高	期末残高	備 考
秋 田 銀 行 県 庁 支 店	No.384208	2,964,275	3,285,629	
秋田銀行御所野ニュータウン支店	No.10060	330,267	370,480	
"	No.113668	4,162,907	4,286,648	若年者地域 連携事業
"	No.113676	1,076,024	1,277,509	キャリア応援事業
"	No.13078	39,040,353	36,246,347	
"	No.104057	11,381,272	13,773,164	出稼者支援事業 特別会計
北 都 銀 行 御 所 野 支 店	No.20941	5,000	5,000	
小 計	7件	58,960,098	59,244,777	

※ No.104057は、出稼者支援事業特別会計の専用口座

2 定期預金

(単位:円)

預 入 先	通帳の番号	期首残高	期末残高	備 考
秋田銀行御所野ニュータウン支店	No.2011613-00221	2,000,000	2,000,000	1年 H25. 1. 27~
"	No.2011613-00222	2,822,000	2,822,000	1年 H25. 3. 2~
"	No.2011613-00219	200,000	200,000	1年 H24. 5. 30~
"	No.2011613-00220	360,000	360,000	1年 H24. 6. 27
"	No.2011613-00229	60,000,000	60,000,000	1ヶ月 自由金利型定期預金
"	No.2011613-00215	741,500	741,500	1年 H24. 10. 26~
小 計	6件	66,123,500	66,123,500	

※ No.2011613-00215は、出稼者支援事業特別会計の専用口座

合 計	13件	125,083,598	125,368,277	
-----	-----	-------------	-------------	--

未 収 金 明 細 書

平成25年3月31日現在

事業別	項目別	適用	金額	
出稼者支援事業	受取寄付金	会員会費	横手市他1町 3月分会員会費	1,500
		市町村拠出金	秋田市他2市1町 3月分市町村拠出金	137,000
法人会計	雑収入	消費税還付金	秋田南税務署 消費税の還付	702,611
合 計			841,111	

前 払 金 明 細 書

平成25年3月31日現在

事業別	項目別	適用	金額	
出稼者支援事業	事業費	保険料	MKプランニング 平成25年4月分 暫定保険料	8,700

未 払 金 明 細 書

平成25年3月31日現在

事業別	項目別	適用	金額	
若年者地域連携事業	事業費	福利厚生費	厚生労働省年金局(秋田) 3月分事業主負担	66,245
		通信運搬費	日本郵便(株) 3月分後納郵便料	1,010
	管理費	福利厚生費	厚生労働省年金局(秋田) 3月分事業主負担	85,908
		委託料返納金	秋田労働局	4,133,485
	小 計			4,286,648
キャリア応援事業	事業費	通信運搬費	日本郵便(株)他 3月分後納郵便料他	1,803
		通信運搬費	NTTファイナンス 3月分電話料	7,156
	管理費	振込手数料	秋田銀行 振込手数料	1,260
		委託料返納金	秋田県	1,267,290
	小 計			1,277,509
Aターン事業	事業費	通信運搬費	日本郵便(株) 3月分後納郵便料他	9,725
		広告宣伝費	(株)東日本朝日広告社 秋田空港広告他	997,500
		助成金	企業面接交通費等助成 8名	175,910
	小 計			1,183,135
出稼者支援事業	事業費	保険料	MKプランニング 3月分確定保険料	33,060
		管理費	通信運搬費	日本郵便(株) 3月分後納郵便料
	振込手数料		秋田銀行 振込手数料	420
	小 計			33,880

事業別	項目別	適用	金額	
法人会計	管理費	福利厚生費	厚生労働省年金局(秋田) 3月分事業主負担	222,346
		通信運搬費	日本郵便(株) 3月分後納郵便料	920
		振込手数料	秋田銀行 振込手数料	8,190
		雑費	(株)伊徳 3月分 北部サテライト電気料	4,036
	小計			235,492
合計			7,016,664	

預り金明細書

平成25年3月31日現在

適用	金額
社会保険料被保険者負担分(3月分) (厚生労働省年金局・秋田)	370,480

